

Madklubben Holding ApS

Solbjergvej 10

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 40901264

Årsrapport for 2023

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 01-07-2024

Liv Høvsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	14
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Madklubben Holding ApS Solbjergvej 10 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	40901264
Stiftelsesdato	01-11-2019
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Direktion	Anders Aagaard Jensen
Moderselskab	Relevant Holding ApS
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231
Pengeinstitut	Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp Vesterbrogade 9 1620 København V

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Madklubben Holding ApS' formål er at eje kapitalandele i virksomheder, hvis primære aktivitet er at drive restaurationsvirksomhed eller anden aktivitet i forbindelse hermed.

Madklubben Holding ApS er desuden moderselskab i Madklubben Holding koncernen. Koncernens datterselskaber driver restauration samt frokost- og cateringsalg i København, Odense, Esbjerg, Aarhus og på Frederiksberg. Se mere på www.madklubben.dk, www.frankiespizza.dk samt www.restaurantfrank.dk

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 35.063.907, og koncernens balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 193.969.167, og en egenkapital på kr. 68.829.789.

Årets resultat lever op til ledelsens justerede forventninger og er realiseret som forventet.

Året har været kendetegnet ved stigende renter samt råvare- og energipriser, som hele koncernens portefølje af restauranter har været påvirket af.

Udover at drive de eksisterende restauranter i en tid med eksterne påvirkninger, som beskrevet ovenfor, har koncernen fortsat udviklingen af nye koncepter og restauranter.

I 2023 åbnede koncernen således 5 nye restauranter, konverterede 4 lokationer til nye koncepter og re-brandede en række eksisterende koncepter.

Deruover har koncernen fortsat udviklingen af forretningsbenet med frokostcatering via Madklubben Catering, som tilbyder 2 forskellige frokostkoncepter samt et væld af tilvalg. Se mere på www.madklubben.dk/search/frokostordning-koebenhavn

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Koncernledelsen forventer, ud fra de økonomiske udsigter for året, en mindre stigning i omsætningen således, at omsætningen for koncernen vil ligge i intervallet 705-720 mio kr. for regnskabsåret 2024. Samtidig forventes et driftsresultat på 40-48mDKK.

Salget i koncernens eksisterende portefølje vil fortsat blive understøttet af større investeringer på området for digital kommunikation med gæster og forbedringer af gæsteoplevelsen. Selskabet planlægger ligeledes at vækste organisk. Ud fra de økonomiske udsigter for året forventes omsætningen at være på niveau med 2023.

Selskabet har i perioden frem til aflæggelsen af koncernregnskabet åbnet yderligere 2 restauranter i Aarhus, samt konverteret 1 enhed til et koncept, der har været efterspurgt i lokalområdet i Odense.

For resten af 2024 forventes det, at porteføljen udvides med yderligere 1-5 restauranter samtidig med, at der foretages ombygning og tilpasning af koncept i flere af koncernens eksisterende lokationer.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar jf. ÅRL §99a

For beskrivelse af forretningsmodellen, se side 1 af ledelsesberetningen, i afsnittet "Koncernens væsentligste aktiviteter".

Mennesker og miljø (menneskerettigheder)

En væsentlig risiko relateret til overholdelse af menneskerettighederne i restaurationsbranchen er diskrimination, mobning og andre former krænkelse af vores medarbejdere.

Ledelsen vurderer løbende risici og kontrolforanstaltninger og er engageret i risiko- og omdømmestyling som en integreret del af virksomhedens aktiviteter.

Madklubben anerkender de risici, der er forbundet med CSR/ESG-spørgsmål såsom menneskerettigheder, miljø og klima, forretningsetik, sociale forhold og medarbejderforhold, og håndterer og afbøder dem med succes gennem politikker og procedurer, som virksomheden har vedtaget. Disse risici vurderes og drøftes flere gange årligt i ledelsen og med en udvalgt arbejdsmiljøbestyrelse, der har fokus på disse områder.

Virksomhedens væsentligste risici relateret til sociale forhold og medarbejderforhold er vurderet til at være mistro og manglede fokus på arbejdsforhold. Dette kan føre til øget stress, sygefravær samt tab af kompetente og kvalificerede medarbejdere.

At sikre en sikker og ansvarlig arbejdsplads for alle medarbejdere er et kontinuerligt fokus for virksomheden, hvor globale situationer, hurtig digitalisering og forskellige samfundstendenser har tilføjet et ekstra lag af kompleksitet. Madklubben har gjort dette ved at fokusere på menneskerettigheder, medarbejdernes sundhed og sikkerhed, velvære og kultur.

Politikker indenfor Mennesker og miljø

Virksomheden har opdateret og indført en række politikker inden for områder som menneskerettigheder, sundhed, sikkerhed og it-sikkerhed, såsom en klar politik og holdning til krænkelse på arbejdspladsen, afbødningsforanstaltninger, it-sikkerhed og "code of conduct" for vores samarbejdspartnere.

Madklubben tolererer ingen former for diskrimination og krænkelse

Medarbejdere sociale forhold (menneskerettigheder)

Grundlaget for medarbejdernes forhold samt regler og retningslinjer for ansættelse er beskrevet i Madklubbens medarbejderhåndbog, som er tilgængelig for alle ansatte i Madklubbens app. App'en bliver aktiveret, når man er oprettet med en kontrakt i vores HR system, og det er denne app, som er udgangspunkt for al kommunikation mellem medarbejdere og virksomhed. Udover at al relevant information kan findes i denne app er det også her man som medarbejder kan kontakte HR, anmelde arbejdsskader, stille generelle spørgsmål eller indrapportere til vores whistleblower ordning.

Virksomheden har siden sidste år opdateret og indført en række politikker inden for områder som menneskerettigheder, sundhed og sikkerhed og it-sikkerhed, såsom en klar politik og holdning til krænkelse på arbejdspladsen, afbødningsforanstaltninger, it-sikkerhed og "code of conduct" for vores samarbejdspartnere.

Medarbejdertrivsel

For at sikre en kontinuerlig proces for at fremme medarbejdertrivsel, bliver medarbejderne spurgt hvert halve år i vores medarbejdertrivselsmåling om forskellige trivselsspørgsmål.

Madklubben er en arbejdsplads, hvor vi respekterer hinanden. Vi orienterer os mod verdenen omkring os og omfavner diversitet og inklusion. Vi tager hensyn til hinanden og folk omkring os. Vi arbejder professionelt og overvejer, hvilke konsekvenser vores handlinger kan have.

Ledelsesberetning

Madklubben accepterer ikke racisme, forskelsbehandling eller diskrimination af mennesker. Med dette forstås en negativ forskelsbehandling på grund af fordomme om f.eks. race, køn, alder, etnicitet, seksuel orientering eller lignende.

Vi accepterer ikke nogen form for grænseoverskridende adfærd eller diskrimination, herunder mobning, seksuel chikane og queerfobi. Dette gælder både fra kollegaer, ledere og gæster i vores restauranter.

Vi ønsker en kultur, som bygger på respekt, hvor vores medarbejdere altid har ret til at sige fra over for handlinger eller udtalelser, som de oplever som grænseoverskridende adfærd.

Ledere og medarbejdere skal have et stærkt fokus på at forebygge og modvirke, at grænseoverskridende adfærd og diskrimination finder sted. Hvis der alligevel opstår problemer, skal disse håndteres hurtigt og som udgangspunkt på det arbejdssted, hvor de er opstået og med den nødvendige hjælp fra HR.

Vi bruger "grænseoverskridende adfærd" som en samlebetegnelse for bl.a. mobning, chikane, seksuel chikane, vold, trusler om vold og diskrimination (med baggrund i f.eks. etnicitet, religion, køn, kønsidentitet, seksualitet, alder eller handicap) eller andre former for uønsket adfærd. Vi taler således om grænseoverskridende adfærd, når en eller flere personer groft eller flere gange udsætter andre personer for adfærd, som af disse personer opfattes nedværdigende. Der kan dels være tale om aktive handlinger, samt at man undlader at handle.

'Det gule kort'

Da vi gennem trivselsmålingerne har konstateret, at der er udfordringer med krænkelser fra vores gæster til vores medarbejdere. Har vi netop valgt at sætte ind her og lave flere indsatser i 2023.

Grænseoverskridende adfærd fra gæster tolereres ikke og skal håndteres øjeblikkeligt på stedet af den ansvarlige leder. Hvis gæster efter en irettesættelse ikke ændrer deres adfærd, vil de blive bedt om at afregne og forlade restauranten øjeblikkeligt. Restaurantens ledelse er i samarbejde med HR ansvarlig for at italesætte rammen for håndtering af grænseoverskridende adfærd fra gæster, så den enkelte medarbejder er klædt på til at håndtere grænseoverskridende adfærd fra gæster. I Madklubben arbejder vi med et redskab kaldet "det gule kort", som kan findes i alle restauranter. Det gule kort er et symbol på ovenstående politik og kan også gives fysisk til gæster ved grænseoverskridende adfærd. Formålet med kortet er at skabe opmærksomhed om Madklubbens holdning til grænseoverskridende adfærd og diskrimination.

Ved erfaring med ovenstående eller lignende situationer skal situationen håndteres på aftenen og drøftes med personalet umiddelbart efter hændelsen, så medarbejderne får mulighed for at evaluere på håndteringen samt bliver klar over deres rettigheder ift. at sige fra overfor grænseoverskridende adfærd og udvikler kompetencer til at handle herpå. Hvis medarbejderen i en konkret situation ikke selv er i stand til at sige fra, kan medarbejderen altid henvende sig til nærmeste leder, som er ansvarlig for at håndtere situationen ved fx at bede gæsten om at stoppe adfærden eller overtage bordet.

Tryghedspolitik

Udover "det gule kort" har vi i Madklubben indført en "Tryghedspolitik".

Det betyder, at alle gæster, som booker bord online til en Madklubben restaurant via EasyTableBooking accepterer at overholde følgende retningslinjer for adfærd, når de opholder sig i restauranten:

"For at sikre os, at alle gæster og personale bliver mødt i et respektfuldt miljø på vores restaurant, har vi en tryghedspolitik. Det betyder, at vi ikke accepterer nogen former for diskrimination, racisme, queerfobi, chikane, fysisk eller psykisk vold. Vi forbeholder os retten til at bede gæsten om at forlade restauranten i tilfælde af, at vi føler dette ikke bliver imødekommet."

Aktiviteter og resultater i forhold til medarbejdere / menneskerettigheder

I 2023 arbejdede Virksomheden på at fastholde og udvikle værdier og kultur med fokus på mennesker.

Ledelsesberetning

Virksomheden introducerede en række nye tiltag, som en ny medarbejder app, heri trænings- og læringsmoduler. Alle nye medarbejdere er i året blevet oplyst om Madklubbens politikker for medarbejdernes forhold og adfærd via virksomhedens interne app. Det omhandler udover tidligere nævnte regler og retningslinjer også beskrivelse af muligheden for uddannelse, karriere og hvordan vi i fællesskab sikre et godt arbejdsmiljø.

Madklubben arbejdede og arbejder for at understøtte den kultur, som gennem hele Madklubbens liv har været omdrejningspunktet for det, Madklubben er som arbejdsplads og den oplevelse som gæster får, når de besøger vores restauranter. Denne indsats måles som beskrevet i halvårlige medarbejdertilfredshedsundersøgelser. Undersøgelserne viser i 2023 en høj grad af deltagelse (ca. 80 %) og en meget høj grad af tilfredshed som medarbejder, både i forhold til ledelse, udvikling og engagement. Vi tror på, at vores aktiviteter har været, og fortsat er med til at sikre, at vi fortsat leverer en god og ansvarlig arbejdsplads med et højt tilfredshedsresultat og et højt motivationsniveau.

Planer indenfor Mennesker og Miljø (menneskerettigheder)

I 2024 vil virksomheden fortsætte sine aktiviteter og fokusere på Mennesker & Kultur med fastholdelse og trivsel højt prioriteret. Virksomheden har også til hensigt at fortsætte sit fokus med ledelsesudvikling og den overordnede mission om at være den bedste arbejdsplads i branchen.

Konkret arbejder vi i forhold på flere projekter med fokus på medarbejdere. Herunder et øget fokus på intern talentudvikling og træning af ledere samt træning med fokus på (ubevidste) biases i forbindelse med ansættelser/performance samtaler/forfremmelser. Det gælder både på restaurant- og koncernniveau.

I fremtiden vil alle ansatte fortsat blive taget igennem Madklubbens politik om menneskerettigheder ved onboarding.

Miljø og Klima

Virksomheden er bevidst om, hvor vi har miljøpåvirkning og arbejder proaktivt for at reducere miljø- og klimapåvirkningen i forretningsdriften. Energiforbrug og affaldshåndtering anses for at udgøre de væsentligste risici for miljø- og klimaforhold.

Virksomheden anerkender udfordringerne med at reducere energiforbruget og håndtere madspild, engangsemballage og det samlede affald. Madklubben arbejder aktivt med bæredygtighed således, at vi kører en række bæredygtighedsinitiativer.

Aktiviteter og resultater indenfor Miljø og Klima

I løbet af 2023 har Virksomheden implementeret det nye omfattende affaldssorteringsprogram, der forbedrer affaldshåndteringen samt giver indsigt og bevidsthed om mængden samt de forskellige fraktioner af affald, der dermed har direkte indflydelse på drift og indkøb af varer.

Resultatet har været en større indsigt i vores affald, og hvor det produceres i løbet af året. Denne indsigt er med til at give en øget bevidsthed blandt medarbejderne om vigtigheden af løbende at reducere affaldet og dermed forbedre driften hvilket vil betyde en reduktion af miljø- og klimabelastningen.

Planer indenfor Miljø og Klima

Madklubben arbejder løbende på at etablere en miljømæssig bæredygtighedsplan.

Vi har ultimo 2023 besluttet at ansætte en bæredygtighedsansvarlig til at hjælpe med af afdække de rette initiativer som fremadrettet skal være en del af Madklubbens bæredygtighedsstrategi.

I 2023 har vi arbejdet på at identificere muligheder for energibesparelser. Det har vi blandt andet gjort i forbindelse med udskiftning af køkkenudstyr, maskiner og lyskilder.

Desuden, anerkender vi den voksende betydning af ESG-rapportering, hvilket også er grunden til at vi har ansat en fuldtidsmedarbejder til at arbejde med ESG rapportering.

Ledelsesberetning

Virksomheden har som bekendt gennem de seneste år allerede formaliseret bæredygtighedsindsats ved at Madklubben er tilsluttet og auditeret under FN's Global Compact. Rapporten kan findes på hjemmeside her: <https://www.madklubben.dk/search/csr>

Antikorruption

Virksomheden har vurderet, at de væsentligste risici for bestikkelse og korruption relaterer sig til interaktioner med leverandører og modtagelse af gaver. Her har vi indført en intern politik for at undgå dette. Politikken ligger tilgængelig for alle medarbejdere i vores medarbejderhåndbog "Klubhåndbogen" og er dermed obligatorisk læsning i forbindelse med ansættelse.

Antikorruptionspolitikker

Madklubben har dermed en klar gavepolitik, samt en drikkepengepolitik, som sikrer, at der ikke florere ikke-beskattede penge blandt gæster og medarbejdere i vores restauranter. Begge politikker er tilgængelige for alle medarbejdere.

Vi tolerer ingen former for bestikkelse eller korruption.

Virksomheden informerer løbende alle vores nuværende og in-scope forretningspartnere om vores antikorruptionspolitik.

I 2023 er der ikke identificeret nogen tilfælde af korruption eller bestikkelse.

I de kommende år vil vi bibeholde vores praksis med eksplicit kommunikation med vores samarbejdspartnere og ansatte angående korruption og bestikkelse med målet om at forbygge det.

Forretnings- og data etik

Aktiviteter og resultater

Virksomheden arbejder kontinuerligt på at efterleve de opstillede standarder og politikker for gennemsigtighed, virksomhedsintegritet, it-sikkerhed og medarbejderadfærd på alle niveauer.

Virksomheden har en fuldt funktionel whistleblower-service, der tilgås via vores medarbejder app og let tilgængelig for alle medarbejdere med mulighed for at rapportere til HR. Medarbejderne orienteres alle ved start om vores politikker og tjenester. Virksomheden fokuserede og fokuserer på at udvikle digitale aspekter af forretningen, og en række it-sikkerhedstiltag og risikovurderinger er blevet iværksat for at sikre sikkerheden og stabiliteten af virksomhedens it-systemer.

Virksomheden overholder alle gældende love og regler for databeskyttelse på tværs af jurisdiktioner, hvori den opererer, såsom GDPR og understøtter ansvarlig og etisk databehandling af både kunder og medarbejdere. Kundedata indsamlet gennem Madklubbens digitale salgskanaler såsom app og hjemmeside bruges til at forbedre kundeoplevelsen, mens Madklubbens POS-terminaler har en sikker opsætning.

Måltal og politikker vedrørende det underrepræsenteret køn jf. ÅRL § 99 b

Virksomheden har én person i øverste ledelse. Ledelsen er dermed undtaget reglen om en ligelig fordeling mellem mænd og kvinder i øverste organ.

Øverste ledelsesorgan	2023
Samlet antal medlemmer	1
Underrepræsenteret køn i %	0

Ledelsesberetning

Måltal i %	0
Årstal for opfyldelse af måltal	N/A
Antal generalforsamlingsvalgte medlemmer at bestyrelsen	0

Madklubben Holding ApS har 0 ansatte, og er derfor undtaget fra bestemmelser om opstilling af måltal for den øvrige ledelse.

Koncernen som helhed er bevist om underrepræsentationen. Der er ikke udarbejdet en konkret politik på området, men der arbejdes struktureret med et projekt om bevidstliggørelse af biases i forbindelse med rekrutteringer, performance vurderinger og forfremmelser.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsætning	703.887	669.880	365.289	260.930	308.479
Resultat af primær drift	46.173	27.953	-51.346	-55.435	17.837
Resultat af finansielle poster	6	-1.406	-680	-1.491	-1.836
Årets resultat	35.064	23.267	7.146	-15.748	12.675
Balancesum	194.436	169.021	169.360	119.001	85.386
Investeringer i materielle anlægsaktiver	24.814	32.324	29.533	17.377	35.600
Egenkapital	68.830	57.582	30.048	22.297	20.368
Gnm. fuldtidsbeskæftigede	678	716	526	354	301
Afkastningsgrad (%)	25,10	18,97	7,18	-17,97	21,70
Likviditetsgrad (%)	78,63	63,38	63,53	49,31	33,80
Soliditetsgrad (%)	35,40	34,07	17,73	18,74	23,85
Egenkapitalens forrentning (%)	54,20	54,16	27,27	-73,82	62,23

Resultat af primærdrift = resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

For definition af hoved- og nøgletal henvises der til anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	1	703.886.535	669.879.663	0	0
Vareforbrug		-190.070.115	-195.603.687	0	0
Andre driftsindtægter	2	167.190	4.665.701	0	0
Andre eksterne omkostninger		-149.684.612	-136.468.703	-49.900	-87.725
Bruttoresultat		364.298.998	342.472.974	-49.900	-87.725
Personaleomkostninger	3	-290.199.827	-282.885.137	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4	-27.758.790	-26.968.232	0	0
Andre driftsomkostninger	2	-720.536	-515.517	0	0
Driftsresultat		45.619.845	32.104.088	-49.900	-87.725
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	33.514.379	22.794.975
Andre finansielle indtægter	5	1.374.234	987.514	4.001.600	4.382.212
Finansielle omkostninger	6	-1.368.621	-2.393.495	-2.999.104	-3.093.670
Resultat før skat		45.625.458	30.698.107	34.466.975	23.995.792
Skat af årets resultat	7	-10.561.551	-7.431.275	-209.572	-264.180
Årets resultat	8	35.063.907	23.266.832	34.257.403	23.731.612
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		30.000.000	20.000.000	30.000.000	20.000.000
Minoritetsinteresser		806.503	-464.780	0	0
Overført resultat		4.257.404	3.731.612	4.257.403	3.731.612
Resultatdisponering		35.063.907	23.266.832	34.257.403	23.731.612

Balance 31. december 2023

	Note	Koncern 2023 kr.	2022 kr.	Moderselskab 2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Software og licenser	9	703.846	684.860	0	0
Goodwill	10	20.737.383	24.216.705	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		21.441.229	24.901.565	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11	37.623.379	34.864.494	0	0
Indretning af lejede lokaler	12	33.003.934	34.989.753	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	13	1.331.336	1.575.727	0	0
Materielle anlægsaktiver		71.958.649	71.429.974	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14, 15	0	0	59.886.375	72.616.675
Deposita	16	6.285.987	5.214.534	0	0
Finansielle anlægsaktiver		6.285.987	5.214.534	59.886.375	72.616.675
Anlægsaktiver		99.685.865	101.546.073	59.886.375	72.616.675
Råvarer og hjælpematerialer		20.037.000	16.821.868	0	0
Varebeholdninger		20.037.000	16.821.868	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.868.502	16.751.668	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.602.774	17.116.628	69.089.545	54.720.304
Udskudte skatteaktiver	17	202.189	957.514	0	0
Andre tilgodehavender		7.042.265	9.503.412	0	0
Periodeafgrænsningsposter	18	3.878.454	3.531.409	0	0
Tilgodehavender		71.594.184	47.860.631	69.089.545	54.720.304
Likvide beholdninger		2.652.118	2.792.709	444.818	179.978
Omsætningsaktiver		94.283.302	67.475.208	69.534.363	54.900.282
Aktiver		193.969.167	169.021.281	129.420.738	127.516.957

Balance 31. december 2023

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		47.205	47.205	47.205	47.205
Overført resultat		35.146.152	33.875.894	35.146.150	33.875.894
Udbytte for regnskabsåret		30.000.000	20.000.000	30.000.000	20.000.000
Minoritetsinteresser		3.636.432	3.658.783	0	0
Egenkapital	19	68.829.789	57.581.882	65.193.355	53.923.099
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20	0	0	2.583.831	2.868.702
Hensatte forpligtelser		0	0	2.583.831	2.868.702
Anden gæld		4.118.433	4.090.638	0	0
Leasingforpligtelser		518.745	883.042	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	21	4.637.178	4.973.680	0	0
Gæld til banker		2.682.611	1.466.935	0	0
Leasingforpligtelser		666.889	783.159	0	0
Modtagne forudbetalinger	22	12.187.142	12.243.929	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.448.227	38.157.418	21.850	62.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	60.412.130	70.398.476
Skyldigt sambeskatningsbidrag		9.726.769	3.531.390	209.572	264.180
Anden gæld		48.790.562	50.282.888	1.000.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		120.502.200	106.465.719	61.643.552	70.725.156
Gældsforpligtelser		125.139.378	111.439.399	61.643.552	70.725.156
Passiver		193.969.167	169.021.281	129.420.738	127.516.957
Efterfølgende begivenheder	23				
Eventualforpligtelser	24				
Sikkerhedsstillelser	25				
Nærtstående parter	26				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	27				

Balance 31. december 2023

Køb af tilknyttede virksomheder og aktiviteter	28
--	----

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 01-01-2023	47.205	33.875.894	20.000.000	53.923.099
Køb af egne kapitalandele	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Foreslået udbytte	0	-30.000.000	30.000.000	0
Betalt udbytte	0	0	-19.716.000	-19.716.000
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-271.147	0	-271.147
Årets resultat	0	34.257.403	0	34.257.403
Udbytte af egne anparter	0	284.000	-284.000	0
Egenkapital 31-12-2023	47.205	35.146.150	30.000.000	65.193.355

Koncern

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Minoritets- interesser	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 01-01-2023	47.205	33.875.895	3.658.782	20.000.000	57.581.882
Køb af egne kapitalandele	0	-3.000.000	0	0	-3.000.000
Foreslået udbytte	0	-30.000.000	0	30.000.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-19.716.000	-19.716.000
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-271.147	-828.853	0	-1.100.000
Årets resultat	0	34.257.404	806.503	0	35.063.907
Udbytte af egne anparter	0	284.000	0	-284.000	0
Egenkapital 31-12-2023	47.205	35.146.152	3.636.432	30.000.000	68.829.789

Pengestrømsopgørelse

	2023	2022
	kr.	kr.
Årets resultat	35.063.907	23.266.832
Reguleringer (note 29)	38.792.007	36.321.006
Ændringer i driftskapital (note 30)	523.832	-41.525.234
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	74.379.746	18.062.604
Modtagne renteindtægter	1.374.234	987.512
Betalte renteomkostninger	-1.368.621	-2.393.494
Pengestrømme fra ordinær drift	74.385.359	16.656.622
Betalt selskabsskat	-3.610.847	-1.558.964
Pengestrøm fra driftsaktivitet	70.774.512	15.097.658
Køb immaterielle anlægsaktiver	-626.000	-872.685
Køb af materielle anlægsaktiver	-24.813.487	-32.323.913
Salg af materielle anlægsaktiver	135.078	721.741
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-1.071.453	-820.566
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-26.375.862	-33.295.423
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	-21.486.145	26.205.996
Ændring i gæld relateret til finansielle leasing arrangementer	-480.567	-57.820
Ændring i gæld til Feriefonden for tilgodehavende Feriemidler	27.795	-6.494.348
Køb af egne kapitalandele	-4.100.000	-732.465
Udbetalt udbytte, klassificeret som finansieringsaktivitet	-19.716.000	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-45.754.917	18.921.363
Ændringer i likvider	-1.356.267	723.598
Likvider, primo	1.325.774	427.193
Tilgang ved køb af virksomheder	0	174.983
Likvider, ultimo	-30.493	1.325.774
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	2.652.118	2.792.709
Kortfristet gæld til banker	-2.682.611	-1.466.935
Likvider i alt	-30.493	1.325.774

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
1. Nettoomsætning				
Restaurationsdrift	575.666.511	557.646.987	0	0
Catering, kantine, frokostordninger og take away	128.220.024	112.232.676	0	0
	703.886.535	669.879.663	0	0

Den samlede omsætning relaterer sig til det geografiske marked Danmark.

2. Særlige poster

COVID19				
omkostningskompensation	0	4.665.701	0	0
Andre driftsindtægter	167.190	592.641	0	0
Andre driftsindtægter	167.190	5.258.342	0	0
Regnskabsmæssig tab ved salg af anlægsaktiver	477.279	515.517	0	0
Regulering COVID19 omkostningskompensation	243.257	0	0	0
Andre driftsomkostninger	720.536	515.517	0	0

Kompensationen er modtaget fra statslige kompensationsordninger til delvis dækning af faktiske afholdte omkostninger i de perioder, hvor selskabets drift har været påvirket af lovgivningsbestemte restriktioner eller nedlukning i forbindelse med inddæmning af COVID19 smitte i perioden 2020-2022.

De andre driftsomkostninger relateret til COVID19 støtteordninger i 2023 skyldes afslutning af afregningerne.

3. Personaleomkostninger

Lønninger	271.891.112	264.945.738	0	0
Pensioner	13.717.396	12.693.366	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.353.037	4.047.703	0	0
Andre personaleomkostninger	1.238.282	1.198.330	0	0
	290.199.827	282.885.137	0	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	678	716	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens §98 stk. 3 oplyses verderlag til koncernens ledelse ikke.

Incitamentsprogram til udvalgte ledende medarbejdere i koncernen omfatter muligheden for, i perioden 2022-2025 at optjene ret til i perioden 2025-2026 at nytægge anpart på op til 3,1% af den nuværende anpartskapital til forudtalt kurs på 5.000 kr. pr. anpart. Der kan således i perioden maksimalt nytægges anparter for nominelt 1.500 kr. svarende en kursværdi på 7.500.000.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	4.086.336	4.894.432	0	0
Afskrivninger på udstyr	12.826.535	12.294.577	0	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	10.845.919	9.779.223	0	0
	27.758.790	26.968.232	0	0
5. Andre finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.265.012	842.598	3.950.525	4.374.183
Andre finansielle indtægter	109.222	144.916	51.075	8.029
	1.374.234	987.514	4.001.600	4.382.212
6. Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	28.154	2.993.707	3.008.902
Andre finansielle omkostninger	1.368.621	2.365.341	5.397	84.768
	1.368.621	2.393.495	2.999.104	3.093.670
7. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	12.754.052	3.531.390	209.572	264.180
Regulering af udskudt skat	3.382.060	3.899.885	0	0
Regulering af skat tidl. år	16.927	0	0	0
Sambeskætningsbidrag	-5.591.488	0	0	0
	10.561.551	7.431.275	209.572	264.180
8. Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen			30.000.000	20.000.000
Overført resultat			4.257.403	3.731.612
			34.257.403	23.731.612

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
9. Software og licenser				
Kostpris primo	1.138.085	0	0	0
Årets tilgang	366.000	750.585	0	0
Årets afgang	0	-35.000	0	0
Overførsel i året fra andre poster	0	422.500	0	0
Kostpris ultimo	1.504.085	1.138.085	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-453.225	0	0	0
Årets afskrivninger	-347.014	-259.404	0	0
Overførsel i året fra andre poster	0	-221.041	0	0
Årets afgang	0	27.220	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-800.239	-453.225	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	703.846	684.860	0	0
10. Goodwill				
Kostpris primo	41.790.195	33.352.827	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	0	8.315.268	0	0
Årets tilgang	260.000	122.100	0	0
Årets afgang	-107.139	0	0	0
Kostpris ultimo	41.943.056	41.790.195	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-17.573.490	-12.933.298	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	0	-10.714	0	0
Årets afskrivninger	-3.739.322	-4.635.028	0	0
Årets afgang	107.139	5.550	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-21.205.673	-17.573.490	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.737.383	24.216.705	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	98.279.953	79.346.898	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	0	489.760	0	0
Årets tilgang	15.554.395	19.180.122	0	0
Årets afgang	-3.982.178	-1.727.493	0	0
Overførsler i året til andre poster	300.000	990.666	0	0
Kostpris ultimo	110.152.170	98.279.953	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-63.415.459	-52.015.893	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	0	-45.882	0	0
Årets afskrivninger	-12.826.535	-12.311.762	0	0
Akk. afskrivninger vedr. afgang	3.713.203	737.037	0	0
Overførsler i året til andre poster	0	221.041	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-72.528.791	-63.415.459	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.623.379	34.864.494	0	0
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	1.030.932	1.471.356	0	0
12. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	93.138.902	80.477.715	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	0	76.200	0	0
Årets tilgang	8.029.691	13.143.791	0	0
Årets afgang	-2.191.102	-698.664	0	0
Overførsler i året til andre poster	1.173.792	139.860	0	0
Kostpris ultimo	100.151.283	93.138.902	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-58.149.149	-48.812.589	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	0	-11.430	0	0
Årets afskrivninger	-10.845.919	-9.779.223	0	0
Akk. afskrivninger vedr. afgang	1.847.719	454.093	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-67.147.349	-58.149.149	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.003.934	34.989.753	0	0
13. Materielle anlægsaktiver under udførelse				
Kostpris primo	1.575.727	3.020.379	0	0
Årets tilgang	1.229.401	108.374	0	0
Overført til andre anlægskategorier	-1.473.792	-1.553.026	0	0
Kostpris ultimo	1.331.336	1.575.727	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.331.336	1.575.727	0	0

Noter

	Moderselskab	
	2023	2022
14. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	79.592.590	40.634.590
Tilgang ved køb af virksomhed	0	3.150.000
Årets tilgang i øvrigt	7.500.000	37.440.000
Årets afgang	0	-1.632.000
Kostpris ultimo	87.092.590	79.592.590
Værdireguleringer primo	-6.975.915	-3.956.821
Merværdi ved køb af minoriteter	-271.147	0
Årets afgang	0	-27.087
Årets resultat	33.514.379	22.794.975
Årets regulering	-1.532.296	-25.786.982
Modtaget udbytte	-51.941.236	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-27.206.215	-6.975.915
Regnskabsmæssig værdi ultimo	59.886.375	72.616.675

15. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Koncern

Moderselskab

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
Madklubben Bistro ApS	Frederiksberg	100,00
Tonys ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Grill København ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Vesterbro ApS	Frederiksberg	100,00
Hanzo København ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Østerbro ApS	Frederiksberg	100,00
Bistro Royal ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Nørrebro ApS	Frederiksberg	100,00
Roberta ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Regnbuepladsen ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben ApS	Frederiksberg	100,00
Bazaar ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Frederiksberg ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Aarhus ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Åboulevarden ApS	Frederiksberg	100,00
Frankies Pizza Frederiksberg ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Amager ApS	Frederiksberg	100,00
Lupo Aarhus ApS	Frederiksberg	100,00
Frankies Pizza ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Esbjerg ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben HOC ApS	Frederiksberg	100,00

Noter

More Frankies Pizza ApS	Frederiksberg	100,00
Frank Gruppen ApS	Frederiksberg	100,00
Even More Frankies Pizza ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Lyngby ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Odense ApS	Frederiksberg	100,00
Hanzo Aarhus ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Catering ApS	Herlev	67,80
Frankies Pizza Odense ApS	Frederiksberg	100,00
Hanzo Odense ApS	Frederiksberg	100,00
La Bodega ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Tordenskjoldsgade ApS	Frederiksberg	100,00
Jade ApS	Frederiksberg	100,00

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
16. Deposita				
Deposita, kostpris primo	5.214.534	5.568.970	0	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	0	75.000	0	0
Årets tilgang	1.205.058	399.889	0	0
Årets afgang	-133.605	-829.325	0	0
Afgang i år, deposita	0	0	0	0
	6.285.987	5.214.534	0	0

17. Udskudt skat

Udskudte skatteaktiver omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, finansielle leasingforpligtigelser, periodiserede omkostninger samt hensættelser til tab på tilgodehavender.

Udskudte skatteaktiver primo	957.514	4.935.022	0	0
Regulering vedr. tidligere år	0	-9.550	0	0
Tilgang ved opkøb af virksomhed	0	0	0	0
Årets bevægelse	4.836.140	-3.967.958	0	0
Anvendt i sambeskatning sidste regnskabsår	-5.591.488	0	0	0
Udskudte skatteaktiver ultimo	202.166	957.514	0	0
Immaterielle aktiver	246.848	146.962	0	0
Materielle aktiver	-314.413	418.949	0	0
Leasingforpligtigelser	260.841	206.387	0	0
Skattemæssige underskud	0	0	0	0
Hensættelser til tab	8.890	176.196	0	0
Renter mv.	0	9.020	0	0
	202.166	957.514	0	0

18. Periodeafgrænsningsposter

Posten periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger vedr. husleje, forsyningsudgifter samt forsikring mv. der udgiftsføres i efterfølgende perioder.

Noter

19. Anpartskapital og beholdning af egne kapitalandele

Anpartskapitalen består af 47.205 anparter af nominelt 1 kr. Ingen anparter er underlagt særlige rettigheder.

Madklubben Holding ApS har i 2023 erhvervet 544 anparter a nominelt 1 kr. fra udtrædende anpartshaver til en samlet værdi af 3.000.000 kr. Beholdningen af egne anparter udgør herefter 2,6% af anpartskapitalen.

20. Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hensatte forpligtelser vedrørende kapitalandele i dattervirksomheder omfatter koncernens hæftelse for negativ kapitalandel i dattervirksomheder i form af afgivet støtteerklæring over for dattervirksomheden.

21. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
22. Modtagne forudbetalinger				
Modtagne forudbetalinger	12.187.142	12.243.929	0	0
Saldo ultimo	12.187.142	12.243.929	0	0

Periodeafgrænsningsposter udgør modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år, hvor virksomheden endnu ikke har leveret ydelsen.

23. Efterfølgende begivenheder

Der er efter balancedagen og frem til aflæggelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder der har væsentlig indflydelse for selskabets økonomiske resultat eller stilling på balancedagen.

24. Eventualforpligtelser

Koncern

Koncernen har indgået et antal husleje- og leasingkontrakter med opsigelsesvarsel fra 6 måneder og op til 10,5 år. Huslejeforpligtelsen udgør 150 mio kr. pr. 31. december 2023 (2022: 120,3 mio. kr.)

Modervirksomheden

Modervirksomheden er sambeskattet med det ultimative moderselskab Relevant Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. november 2019 eller senere.

25. Sikkerhedsstillelser

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

Koncernens bankforbindelse har stillet betalingsgarantier vedr. lejeforpligtigelser på vegne af koncernens datterselskaber for 29.8 mio kr. pr. 31. december 2023.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

Modervirksomheden har afgivet tilbagetrædelseserklæringer for en række dattervirksomheder, hvis tilgodehavender udgør i alt 39,2 mio kr. pr 31. december 2023.

Noter

26. Nærtstående parter

Madklubben Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Anders Aagaard Jensen, København, anpartshaver

Virksomheden indgår i koncernregnskabet for den overliggende koncern Relevant Holding ApS, CVR-nr.: 29193592. Regnskabet for Relevant Holding ApS kan rekvireres på cvr.dk.

Koncern: Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Moder:

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke indgæet imellem virksomheden og en eller flere af virksomhedens helejede dattervirksomheder, jf. lovens § 98 c, stk. 3.

Koncernen har haft følgende transaktioner med Relevant Holding ApS:

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
Renteomkostninger	0	28.154	0	28.154
Renteindtægter	1.265.012	842.598	1.265.012	842.598
Køb af varer og ydelser	2.619	178.506	0	0
Salg af varer og ydelser	30.000	90.000	0	0
Tilgodehavender	38.602.774	17.116.628	38.602.774	17.116.628
Kautions afgivet til fordel koncernselskaber	29.774.662	23.119.491	0	0

Koncern / Moder:

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

27. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar vedr. lovpligtig revision	579.145	588.750	90.250	62.500
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	45.750	167.500	0	0
Skatterådgivning	0	0	0	0
Andre ydelser	0	20.600	0	0
	624.895	776.850	90.250	62.500

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
28. Køb af tilknyttede virksomheder og aktiviteter				
Immaterielle anlægsaktiver	0	185.055	0	0
Materielle anlægsaktiver	0	384.207	0	0
Finansielle anlægsaktiver	0	75.000	0	0
Råvarer og hjælpematerialer	0	0	0	0
Tilgodehavender	0	2.751.337	0	0
Likvide beholdninger	0	174.983	0	0
Udskudt skat	0	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	0	137.482	0	0
Langfristet gæld	0	-208.129	0	0
Leasingforpligtigelser	0	0	0	0
Bankgæld	0	0	0	0
Leverandører	0	-4.115.139	0	0
Anden gæld	0	-1.276.801	0	0
Overtagne aktiver/forpligtigelser	0	-1.892.005	0	0
Overtagne aktiver/forpligtigelser	0	-1.892.005	0	0
Goodwill	0	8.142.005	0	0
Kostpris	0	6.250.000	0	0
Heraf likvid beholdning	0	-174.983	0	0
Vederlag i datterselskabsanparter ved fusion	0	-6.075.017	0	0
Kontant kostpris	0	0	0	0

29. Ændringer i driftskapital

	Koncern	
	2023	2022
Ændring i varebeholdninger	-3.215.132	-3.453.085
Ændring i tilgodehavender mv.	-3.002.727	-3.977.802
Ændring i leverandørgæld mv.	6.741.691	-34.094.347
	523.832	-41.525.234

30. Reguleringer til pengestrømsopgørelsen

	Koncern	
	2023	2022
Af- og nedskrivninger anlægsaktiver	27.758.790	26.968.232
Regulering af regnskabsmæssig avance	477.279	515.517
Regulering renteindtægter	-1.374.234	-987.512
Regulering renteudgifter	1.368.621	2.393.494
Skat af årets resultat	10.561.551	7.431.275
	38.792.007	36.321.006

This document has been digitally signed and sealed using Capego SmartSign in accordance with the EU regulation known as eIDAS. The signatures within this original file carry legal validity and are binding in all EU states.

Important: Please refrain from making any changes to this file as it may impact its integrity.



All the original signatures incorporated in this document file strictly adhere to the provisions set forth by the European eIDAS regulation. They have been constructed in accordance with the PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) standard, as stipulated by the technical regulations specified in ETSI (European Telecommunications Standards Institute) 319 142. The signatures have been securely encoded within this document file, and the subsequent page(s) provide a visual representation of the encoded signatures.

These signatures hold legal weight and are enforceable in all EU states as regulated by eIDAS.

Read more:

<https://www.wolterskluwer.com/da-dk/solutions/capego-dk/smartsign/trust-center>

